et virtutes herbary, quas iniquitate querunt.

37

aperi discernerent quing fluxu succus aptus suas  
 mel<sup>1</sup> & ferendy, quising adcozq, et quib<sup>1</sup> reguli utru-  
 maq<sup>1</sup> & ficial<sup>1</sup>: hec, et alia scirent. Prouta anemino  
 edocia. Cytroci etiq<sup>1</sup> possa servaory apuz n<sup>1</sup> possit ascer-  
 nexo, quod n<sup>1</sup> sit succus moleus infloxi<sup>1</sup>, quing ai-  
 xeu, aut quo modo ut exq<sup>1</sup> extrahi possit, et separari; q<sup>1</sup>  
 aper sine intu, et discursu melificant, & p<sup>1</sup>re stancioz or-  
 ty<sup>1</sup> hent, quoz hoo. 2<sup>o</sup> anemino docet. q<sup>1</sup> dicendy de-  
 xe scoz, et ingenit<sup>1</sup> virtut<sup>1</sup>, qua sine discursu possunt  
 elicere sensationes, obloz ordinarat, et q<sup>1</sup> quoniam ad suz  
 opii otu.

38

Prout Adversarij Prouta n<sup>1</sup> posse dnoscere univer-  
 salia, rationes abstractas, aut entia spiritalia: unde  
 licet ratio sint n<sup>1</sup> sunt iq<sup>1</sup> p<sup>1</sup>fectio rationalia, actio, qui-  
 p<sup>1</sup>redictas rationes dnosci. = Sed ego n<sup>1</sup> video quomodo  
 discursu possint, quin dnoscant universalia p<sup>1</sup>ta:  
 ing sine illi discursu dari n<sup>1</sup> potest, ex p<sup>1</sup>ta p<sup>1</sup>ta

221  
ad nil inferat. 1

39

Dicitur hanc regulam in se logicis  
nisi nullo in paritate, inductione, antinomia, et  
alii discutibiles. Dicitur ergo paritas, inducitur, elementum  
memoria non inferunt, nisi facile in vivam aliquam  
suppositum universale. Sic exemplum ratio sine carni  
flexus elevat virgo: ergo me percutit. Unde novum dicitur  
rationem antecedentem, et consequentem? Ex inductione  
inquit, aut paritate sic: alij elevati virgo me percu-  
tit: ergo nunc elevati virgo me percutiet. Modus  
in hac paritate non potest dicitur dicitur antecedentem et  
consequentem, nisi dicitur noscat hoc universale, agentia  
in se libere circumstanti solent operari similit. Quod  
est ergo tota dicitur antecedentem et sequenti consistit in  
veritate proxime propositionum, et hac veritate defi-  
ciente nulla dicitur saluti dicitur: ergo, ut dicitur dicitur  
hoc universale proxime, in dicitur dicitur eius perinde  
non discutit.

36. *Secundum*, quomodo brutia possint scire de sensibus ad  
 uerfariis alatos, qui discernant in preta, et preta, proinde  
 q' possint cognoscere rationes abstractas. Vulpes conuenit traji  
 cere flumens non mergat. Buzzit persuetum, ut aqua uing  
 a' discernit in aqua fluminis rationis utilis ad potum, et  
 ratione necesse ad traheret. Item nec n' sunt dicantur,  
 et si fundaret utrumq' rationis, n' oue fugeret traheret  
 aqua, et illius opus apereret. Picturae sunt timor tra  
 jiciendi oues ex discursu, in inferret, et per se tim  
 enda, q' e' iucunda palato, et tunc male inferret;  
 lexio solis, q' e' periculosa trahentis, et tunc ma  
 gis dicunt in ratione periculosa, et iucunda: q'  
 andoquis exuna ratione inferret, et aliam inferret.

37. *Quo*  
 ad rationem bruti immortali, si d' dicitur fore inter  
 dit, q' d' dicitur n' dicitur spiritualia virtutibus, et p'  
 species prias, utra d' sentim'. Sed hoc modo, necha  
 a cogno p' d' dicitur in haec uita. Si dicitur uollet, q' nullo  
 modo d' dicitur d' dicitur spiritualia, nec d' dicitur quod in  
 sequent' procedit. It' si d' dicitur discernit, cum pot  
 xit p' illa dicitur dicitur ad eum utru' d' dicitur? d' dicitur

videt aliquas entitates esse alijs dissimiles: cum potest  
p<sup>r</sup> quoniam paritate inferre, aut satis dubitare, an  
aliqua entia dissimilia Corpore? Itaque apparet  
spirituales sub ratione dissimilitatis ab Corpore sub  
essentia superioris sphaerae. Quid amplius cognoscat  
hoc circa essentia spiritus. Debetur autem ad hoc factus  
non affirmare, quod essentia non sunt principia unive  
rsalia rationis abstractas, aut essentia spiritualia, ab  
idem, quod non differunt; Sicut differrent, hoc  
non in se posse.

12

Notum dissimilitate difficultates,  
quae utraque sit explicari in istis omnia possunt. Vi  
si sensus datus una specie odii, huius  
entis virtus naturalis, et species producendi alia, et  
aut ducens ad species ordinatae suorum operationum  
p<sup>r</sup> factiva sensus, quae sensus huiusmodi non  
et haec virtus. = 2<sup>a</sup> meliori ratione ut ad Virtutem  
non. quod sine laborio se dispersit dicitur sua acti  
one p<sup>r</sup> virtutem ingenitae, et ex parte, actus. = 3<sup>a</sup> spe  
santem elevante unum, naturalis virtus in dicitur speci  
et virtus, semper ad illa virtutes, producunt species virtus.

Nam mixta q<sup>a</sup> fit hinc a se  
 efficit levare viam ad ascendendum eam, quod in liquo  
 saltare oportet, n<sup>o</sup> producat in B<sup>o</sup> rata species reru  
 ex levatione mixta. Igitur hinc B<sup>o</sup> dicitur ex adjuva  
 tio circumstanti inferiori reru, et n<sup>o</sup> dari illi ingenita,  
 sed q<sup>a</sup> mixta.

Ad 2<sup>am</sup> objectionem de modo sensus D<sup>o</sup> m  
 ti, quoad hoc eo q<sup>d</sup> fitur sensus non, q<sup>d</sup> ad se  
 dy n<sup>o</sup> e, ut mille paritatis satis suadet. Non ab  
 surdum, q<sup>d</sup> B<sup>o</sup> rata aliqua sensu exteriori hanc p  
 fectioris, quod n<sup>o</sup> fitur line occidit, carni ven  
 ticul odorat, id e<sup>st</sup> neq<sup>ue</sup> ab surdum est, q<sup>d</sup> B<sup>o</sup> m  
 abiant in sensu interno mixta aliquo quan  
 to carcat. Nam apparet, q<sup>d</sup> hoc n<sup>o</sup> indiget i  
 nvenitio productiva specieru a finis, quod voca  
 m<sup>us</sup> instinctu. B<sup>o</sup> m vero indiget. Non indiget h<sup>oc</sup>  
 q<sup>d</sup> hoc aliquid equivalentem, imo emanant d<sup>o</sup> m  
 predictu virtute scilicet carnis mente, quod est  
 curare se posse.

Ad 3<sup>am</sup> nego malitiam d<sup>o</sup> m B<sup>o</sup> m

long, quod non, quin et sic pro<sup>1</sup> dicitur. Deo sic ulla labora  
 hant anima ad defensionem, scilicet Squammas, cher-  
 eae, crustas, aut pelles dextris, hant etiam ad defen-  
 sionem, scilicet dentes, ungues, cornua, vno-  
 que de<sup>2</sup>; hoc autem inextinguibilem animam, et inextinguibilem  
 pro labore anima operatur, quid defendat, aut o-  
 fendat; neque ideo dicitur unquam aliquis, hoc in dese-  
 xionis conditione; neque mentis qua hoc omnia p-  
 iest sibi operari. Similiter.

36

Reg<sup>3</sup> 3<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>, in motu eleva-  
 tionis virg<sup>1</sup>, et circumstantiis debere de curare, ut pro-  
 ducat in se sensum. Bunt si dicitur intus, 2<sup>o</sup> si dicitur eleva-  
 tione multas formas, aut alia in quibusmodi. Pro veritate hanc  
 producat species ictus, quando hoc in se ferat ictus. Et  
 ut autem hoc in se ferat ictus ex motu, et multas elevatione  
 virg<sup>3</sup>, sic neque dicitur hoc, quod requirit ad producen-  
 da species ictus in sola, et multas elevatione virg<sup>3</sup>. Ideo  
 dicitur, producat in se sensum et virtute productiva species animae, et dicitur  
 etiam ad rationem sensus operationis. Elevatio virg<sup>3</sup> in omnibus vir-  
 uti statum hoc animae operationis, neque semper eadem hoc dicitur  
 etiam species ictus ad se operationis ordinis. Et si quod producat

levis<sup>1</sup> seu instinctus ad producenda<sup>1</sup> species<sup>1</sup> cuius<sup>1</sup> dicitur quod p<sup>1</sup>  
natura<sup>1</sup> carnosorum a brutis, sicut est<sup>1</sup> rationalis.

96

Adverte,

q<sup>d</sup> hoc virtus nativ<sup>1</sup> p<sup>1</sup>ductiva, inquit<sup>1</sup> spiritus<sup>1</sup> instinctus, no<sup>n</sup> u<sup>n</sup>  
niver<sup>1</sup> salu<sup>1</sup>, ideo<sup>1</sup> ac omnes species producendas, quocumq<sup>e</sup>  
ill<sup>e</sup> sunt; ac<sup>1</sup> limitata<sup>1</sup> in singulis<sup>1</sup> Brutorum<sup>1</sup> specie<sup>1</sup> et in  
una<sup>1</sup> specie<sup>1</sup> mixta<sup>1</sup>, in alia<sup>1</sup> mixta<sup>1</sup> pro<sup>1</sup> Brutorum<sup>1</sup> diversitate.  
Hinc<sup>1</sup> aut<sup>1</sup>, q<sup>d</sup> nulla<sup>1</sup> Brutorum<sup>1</sup> specie<sup>1</sup> potest<sup>1</sup> ordinari  
re<sup>1</sup> omnes<sup>1</sup> s<sup>1</sup>u<sup>1</sup> operam<sup>1</sup> ad omnes<sup>1</sup> fines<sup>1</sup>, sicut<sup>1</sup> hoc<sup>1</sup>. N<sup>o</sup>  
Vix<sup>1</sup> non<sup>1</sup> intellectiva<sup>1</sup> s<sup>1</sup>extendit<sup>1</sup> ad omne<sup>1</sup> Cognoscibile<sup>1</sup>,  
cu<sup>m</sup> inveniat<sup>1</sup> in eo<sup>1</sup> sua<sup>1</sup> ratione<sup>1</sup> sua<sup>1</sup> specificatione<sup>1</sup>. Instinctus  
vero<sup>1</sup> Brutorum<sup>1</sup> cu<sup>m</sup> sit<sup>1</sup> quod<sup>1</sup>vis<sup>1</sup> virtus<sup>1</sup> p<sup>1</sup>ductiva<sup>1</sup> hoc<sup>1</sup> ill<sup>e</sup> limi  
tatum<sup>1</sup>, quod<sup>1</sup> experim<sup>1</sup> in omnib<sup>1</sup> casu<sup>1</sup> Creati<sup>1</sup>, quanta  
nat<sup>1</sup> ad hoc<sup>1</sup>, alia<sup>1</sup> ad illud<sup>1</sup>, nullaq<sup>ue</sup> s<sup>1</sup>extendit<sup>1</sup> ad omnia<sup>1</sup>.